
О внесении изменений в приказ Председателя Комитета национальной безопасности 
Республики Казахстан от 6 апреля 2015 года № 19 "Об утверждении Правил 
осуществления охраны и надзора за лицами, находящимися в следственных изоляторах
органов национальной безопасности Республики Казахстан"

Приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 
19 апреля 2023 года № 19/қе. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 21 апреля 2023 года № 32348
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 6 апреля 2015 года № 19 "Об утверждении Правил осуществления охраны
и надзора за лицами, находящимися в следственных изоляторах органов национальной 
безопасности Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 10988) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  пункта 15 Положения о Комитете национальной подпунктом 45)
безопасности Республики Казахстан, утвержденного Указом Президента Республики 
Казахстан от 1 апреля 1996 года № 2922, ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  осуществления охраны и надзора за лицами, находящимися в Правилах
следственных изоляторах органов национальной безопасности Республики Казахстан, 
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила осуществления охраны и надзора за лицами, находящимися 
в следственных изоляторах органов национальной безопасности Республики Казахстан,
(далее – Правила) разработаны в соответствии с  пункта 15 Положения подпунктом 45)
о Комитете национальной безопасности Республики Казахстан, (далее – КНБ) 
утвержденного Указом Президента Республики Казахстан от 1 апреля 1996 года № 
2922, и определяют порядок осуществления охраны и надзора за подозреваемыми, 
обвиняемыми и осужденными (далее – подозреваемые и обвиняемые), находящимися в 
следственных изоляторах органов национальной безопасности Республики Казахстан (
далее – следственный изолятор).";
      , , , , ,  и  изложить в следующей редакции:заголовки глав 1 2 3 4 5 6 7
      "Глава 1. Общие положения";
      "Глава 2. Порядок организации несения службы дежурными сменами";
      "Глава 3. Меры безопасности, основания применения физической силы, 
специальных средств газового и огнестрельного оружия в следственных изоляторах";



      "Глава 4. Порядок конвоирования подозреваемых и обвиняемых организации 
несения службы дежурными сменами";
      "Глава 5. Порядок обеспечения охраны и надзора в условиях сложной обстановки";
      "Глава 6. Перевод личного состава на усиленную охрану";
      "Глава 7. Применение технических средств охраны и надзора, сигнализации и связи
".
      2. Следственному изолятору Комитета национальной безопасности Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета национальной 
безопасности Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа представление в Юридический департамент Комитета национальной 
безопасности Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, 
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан
.
      4. С настоящим приказом ознакомить сотрудников органов национальной 
безопасности Республики Казахстан в части, их касающейся.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Комитета
национальной безопасности
Республики Казахстан

Е. Сагимбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


